
 

1 
Codice Univoco Istituto UFAKPV per Fatturazione Elettronica C.F. 97093530836 – C.M.MEIC864003 

 

  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

  Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 
                             All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  

Agli Atti 
                                                                                                                                                                  Amministrazione trasparente 
          
              DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE OPERATORE ECONOMICO 
MEDIANTE AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO 
TRIENNALE DPO/RPD A.S. 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 
 

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DPR 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 
VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020;  
CONSIDERATO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  
Nuovo Codice degli Appalti e ss.mm.ii.; 
VISTA la necessità di conferire ad un operatore economico il servizio di DPO/RPD a.s. 
2022/2023 -2023/2024 – 2024/2025; 
VISTA la richiesta presentata la Consiglio D’Istituto in data 07/12/2022 per la stipula di un 
contratto pluriennale per la presente figura; 
VISTA l’approvazione del Consiglio d’istituto con delibera del 07/12/2022; 

 
                                                                                             DETERMINA 
Art. 1 
Di procedere alla  selezione pubblica per l’affidamento di incarico del servizio di DPO/RPD a.s. 2022/2023 -2023/2024 – 
2024/2025 come da relativo Avviso che verrà pubblicato all’albo; 
Art. 2  
La selezione tra tutti i preventivi pervenuti nei termini avverrà secondo il requisito del minor prezzo, secondo                          
l’ indicazione dell’ Avviso che verrà pubblicato all’albo; 
Art. 3  
La presente Determina verrà  pubblicata all’Albo on Line ed in Amministrazione Trasparente così come sarà fatto per 
l’Avviso di manifestazione d’interesse ed i relativi allegati; 
Art.4  
I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza saranno indicati nell’Avviso.  

mailto:meic864003@pec.istruzione.it




 

2 
Codice Univoco Istituto UFAKPV per Fatturazione Elettronica C.F. 97093530836 – C.M.MEIC864003 

 

  

Art. 5 
L’attribuzione dell’affidamento  avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a seguito di 
verbale di valutazione dei preventivi presentati dagli operatori economici interessati redatto da commissione 
appositamente nominata. 
Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda valida.  
Art. 6  
L’attività avrà decorrenza dal momento della stipula del contratto e per gli a.s. 2022/2023;2023/2024 e 2024/2025 
Art.7                                                                                                                                                                    
Le spese relative alla presente determina saranno imputate al capitolo A03 del PA  EF  2022.                
Art. 8 
Ai sensi del D.Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le 
finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 
unicamente   alle   amministrazioni   pubbliche   direttamente   interessate   a   controllare   lo   svolgimento   della 
selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato 
D.Lgs 196/2003. Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del procedimento è il 
Dirigente Scolastico prof.ssa Luisa Lo Manto.  
Art. 9                                                                  
L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi 
momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo.  
Art. 10 
Alla presente determina sarà data massima informazione pubblicità e trasparenza mediante la pubblicazione 
all’Albo pretorio della scuola, sul sito web istituzionale in amministrazione trasparente. 
Messina, 12/12/2022 
                                                                                      
                                                                             Il Dirigente Scolastico 
                                                                             Prof.ssa Luisa Lo Manto                                                        
                                                                                                                       (Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                       del CAD e delle norme ad esso connesse) 
 


		2022-12-12T12:21:51+0100
	LUISA LO MANTO




